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                                                    Crema de Pistacho de 200g (45%) 

 

 

 

 

 

Ingrediente(s) 
PISTACHOS (45%), azúcar, aceite ( girasol, soja y colza ), y grasas ( palma y palmiste ), LECHE desnatada en polvo, 

suero de LECHE, emulgente: Lecitina de girasol (E322), colorante natural (E100 y E141ii ). 

 

Información Nutricional : Valor medido por 100gr  
 Valores Unidades 

Valor energético                                 2583/616 KJ/Kcal 

Proteínas 13,8  

 
g/100g 

Hidratos de Carbono 33,0 

   De los cuales azúcares 31,8 

Grasas 47,0 

   De las cuales saturadas 11,9 

Fibra alimentaria 3,2 

Sal 0,37 
 
 

Almacenamiento, uso e Identificación del Producto: 
Tipo de Envase/ Medidas del Envase Tarrina de vidrio / L: 7,5 cm A: 7,5 cm H: 7.7 cm 

Peso del Envase  200 g 

Tipo de Caja / Medidas de la Caja  Caja de cartón / L: 30 cm A: 23 cm H: 12 cm 

Palet y unidades por palet  12 unidades por caja, 15 cajas por capa y 180 cajas por 
palet / 2160 unidades por palet  

Referencia   135000 

Código EAN (Unidad)  8059799542738      

Código EAN (Caja)  18057977549529 

 

Consejos de almacenamiento y uso 
Condiciones de almacenamiento Mantener en un lugar fresco y seco 

Temperatura de almacenamiento Ambiente 

Vida Útil 500 días 

Vida mínima de entrega 120 días 

Información Adicional: 
Este producto se recomienda almacenarlo a temperatura ambiente para su mejor conservación. 

Crema de pistacho de receta italiana. 

Descripción: 
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El producto dispone de Certificado Halal. 

 
 
Características Físicas y Organolépticas: 

Estándares organolépticos revisados en sabor, color, apariencia y textura a parte de ausencia de 

contaminantes 

Característica Valor Normal y Tolerancia 

Color Verde  

Sabor Intensa a pistacho 

Apariencia Cremosa y homogénea 
 
 

Tabla sobre alérgenos y su presencia en productos 

Alérgenos Presente Si/No/Trazas 
Cereales que contienen gluten Si 

Crustáceos y productos a base de crustáceos - 

Huevos y productos a base de huevo - 

Pescado y productos a base de pescado - 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes - 

Soja y productos a base de soja - 

Leche y sus derivados Si 

Frutos secos - 

Apio y productos derivados - 

Mostaza y productos derivados - 

Granos de sésamo y productos a base de grano de sésamo  - 

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores 
a 10 mg/kg // 10 mg/litro 

- 

Altramuces y productos a base de altramuces - 

Moluscos y productos a base de moluscos - 

Regulación: El producto cumple con las regulaciones y sus modificaciones 

 
 

 

http://www.codinafoods.com/

